Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017

ANO IV  DOEGD – N.0837/2021 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2021 PÁGINA 1

Prefeito Municipal

- Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

- Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

- Tiago Bega Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

- Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

- Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEOP

- Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

- Janete G. Kochinski de França

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água – SEINFRA

-

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

- Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

-

Coordenadoria de Trânsito

- Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

- Walid Aidamus Rasslan

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

- Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

- Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

- Victoria Callegari Duarte de Souza

- Vitor Vandresen Militão

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD

Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD

Fone: (67) 3466-1611

doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………..1

DECRETOS…………………………………..…….……..1

DECRETOS

DECRETO Nº 023  GLÓRIA DE DOURADOS-MS, DE 15 DE MARÇO DE 2021.

“Nomeia os membros do CAE – Conselho de Alimentação Escolar, e dá outras
providências.”

Aristeu Pereira Nantes, Prefeito Municipal de Glória de Dourados MS, no uso de
suas atribuições legais, conforme o inciso III, do Artigo 68, e o Artigo 69 da Lei
Orgânica, de 28 de março de 1990 e considerando a necessidade de
regularização nomeia membros do CAE – Conselho de Alimentação Escolar para
o quadriênio de 15/03/2021 à 15/03/2025.

DECRETA:

Artigo 1º. Ficam nomeados os membros do CAE-Conselho de Alimentação
Escolar, constituído por membros do Executivo, Educação, Pais de Alunos, e da
Sociedade Civil e entidades sem fins lucrativos e outros segmentos:

I – Representantes do Poder Executivo:

TITULAR: Silvana Pereira Goncalves

Suplente: Neiva Aparecida Gaça

II – REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO PROFESSORES/ALUNOS:

TITULAR: Angela laurentina Ribeiro Lima

Suplente: Dione Gomes da Silva

TITULAR: Elza Aparecida Coutinho Rodrigues Reis

Suplente: Regiele Gonçalves de Oliveira

III – REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS:

TITULAR: Ordiley Ciriaco

Suplente: Aline Araujo de Oliveira Silva

TITULAR: Cristiane Mendes Barboza

Suplente: Naiara Laiza Lemos

IV – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

TITULAR: Giuliana Doreto Schiave

Suplente: Lucia Pinheiro de Azevedo

TITULAR: Reni Vaz

Suplente: Carla Vianney Guimarães

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando
todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS, 15 DE
MARÇO DE 2021.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br